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1. RAPORUN GEREKÇESİ VE KULLANIM HAKKI 

 

Bu rapor, EKOGEN Halk Sağlığı Çevre Danışmanlık Eğitim ve İlaç Sanayi Tic. Ltd. Şti’ nin 

Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi Rektörlüğü’ne yaptığı yazılı talebi üzerine hazırlanmış olup 

sadece bu şirket ve rapor konusu projenin sahibi olan kuruluş tarafından kullanılabilir. 

 

1.1.Raporun Konusu 

 

Bu rapor, genel olarak rüzgâr kaynaklı enerji üretim sistemlerinin (RES’lerin) tozlaşmaya, 

tozlaşmayı sağlayan arı ve böcek türleri üzerine etkilerinin değerlendirilmesini ve özel olarak 

da 16 adet türbinden oluşması planlanan YAHŞELLİ Rüzgâr Enerji Santralinin kurulacağı 

bölgeye has değerlendirmeleri kapsamaktadır. 

 

1.2.İzlenen Metot  

 

Raporun hazırlanması için, ilk aşamada ulusal ve uluslararası literatür taraması yapılmış konu 

hakkındaki mevcut tüm literatür incelenmiştir. Bu arada, proje yerinde ve çevresinde 1 günlük 

yerinde gözlem ve incelemelerde bulunulmuş, bölgenin ekolojik yapısı ve arıcılık potansiyeli 

değerlendirilmiştir. 

İkinci aşamada, mevcut bal arısı biyolojisi ve yaşamı hakkındaki bilgiler, literatür 

taramasından elde edilen bilgiler ve Rüzgar Enerji Santrali’ nin kurulacağı bölgede yapılan 

gözlem ve incelemeden elde edilen bilgiler kullanılarak bu rapor hazırlanmıştır. 
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Fotoğraf 1 Proje Alanında Yapılan Saha Çalışmasından Bir Görünüm 
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2. GİRİŞ 

 

Günümüz modern yaşamın vazgeçilmez unsuru enerjiye, özellikle de yenilenebilir ve temiz 

enerji kaynağı olan rüzgâr enerji santrallerine talep gün geçtikçe artmaktadır. Enerji 

ihtiyacının sürekli artması, mevcut klasik fosil yakıt kaynaklı enerji üretiminin tükenebilir 

olması ve ciddi çevre kirliliği yaratması daha temiz ve yenilenebilir enerji üretimini zorunlu 

kılmaktadır. Rüzgâr türbinlerinin çevreye olan olumlu etkilerinin başında fosil yakıtlarının 

kullanımını ve yanma sonucu oluşan çevre kirliliği yaratan maddelerin emisyonunu azaltması 

sayılabilir. Bunlardan en önemlisi de karbon oksitler, sülfür ve nitrojen gibi zararlı gazları 

yaymayarak sera gazı etkisine sahip olmamasıdır. 

Günümüzde, yenilenebilir enerji üretim sistemleri içinde yer alan rüzgâr santralleri hızla 

yaygınlaşmakla birlikte bazı çevre sorunlarını da beraberinde getirdiği bazı kişi ve gruplarca 

dile getirilmektedir. Buna karşın dile getirilen bu sorunların son teknolojilerin kullanılarak 

gerekli önlemlerin alınmasıyla ve uygun yer seçimi sayesinde çözülebildiği de 

bildirilmektedir.  

 

Tozlaşma ekolojik sistemin ve doğal dengenin önemli bir halkasını oluşturmaktadır. Genel 

olarak tüm tozlayıcılar, özellikle arılar ve bal arıları (Apis mellifera L.)  doğal ve kültürü 

yapılan bitkilerde sağladıkları tozlaşma hizmetleri nedeniyle; doğal dengenin korunmasında, 

doğal bitki örtüsünün neslini sürdürebilmesinde, tarımsal üretimde verim ve ürün kalitesinin 

artırılmasında hayati rol oynarlar. Albert Einstein tarafından söylenen “dünyada bal arıları 

yok olursa insanoğlu da yok olur” sözü yaşantımızın devamlılığı açısından bal arılarının ne 

derece önemli olduğunu açık bir şekilde ortaya koymaktadır. Diğer yandan, arıcılık tüm 

Dünya’da ve Türkiye’de milyonlarca insan için istihdam kaynağı oluşturmaktadır. Ayrıca, bal 

arıları ürettikleri bal, polen, arı sütü, propolis ve arı zehri gibi ürünlerle insan beslenmesine ve 

sağlığının korunmasına önemli katkılarda bulunmaktadır. 
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Fotoğraf 2 Yamanlar Mevkiinde, Proje Sınırları Dışında Bulunan Arı Kovanlarından 
Bir Görünüm 
 

Bal arıları iklimin uygun olduğu dünyanın her tarafında yaşayabilirler. Tek bir kolonide 

60.000–80.000’e ulaşabilen sayılarda büyük aileler olarak yaşamaları, yavru yetiştirmek ve 

kendi besin ihtiyaçları için kesintisiz 12 ay boyunca çalışabilmeleri, polen toplamayı ve 

taşımayı kolaylaştıran bol kıllı vücut ve özel bacak yapıları kendilerini en önemli tozlayıcılar 

konumuna getirmiştir. 

 

2.1. Bal Arısı Yaşamı Ve Arıcılık  

 

Bal arıları da diğer bütün canlılar gibi beslenme ve nesillerini sürdürme ihtiyacı duyarlar. 

Dünya üzerinde, iklim ve beslenme kaynaklarının yeterli olduğu her yerde yaşayabilir ve 

nesillerini sürdürebilirler. Ancak, bal arılarının yaşamı tamamen doğaya bağlı olduğundan 

doğal dengenin ve ekolojik sistemin bozulması durumunda yaşam-beslenme ortamları yok 

olmakta ve yok olma derecesine varabilen büyük zararlar görebilmektedirler.  
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Günümüzde, bal arılarının kitlesel ya da kısmi olarak yok olmalarından CCD (Koloni Çöküş 

Hastalığı) sorumlu tutulmaktadır. CCD’ ye sebep olan etmenler içinde de; cep telefonu 

sinyalleri, manyetik alanlar, genetiği değiştirilmiş ürünler, yanlış besleme, tarımda kullanılan 

pestisitler, İsrail virüsü başta olmak üzere bilinen ya da bilinmeyen değişik virüsler, habitat 

kaybı ve varroa gösterilmektedir. 

 

Günümüz “Teknik Arıcılık” koşullarında, bal arıları kovanlar içinde “Arılık” denilen, iklim 

şartları yönünden uygun, ballı ve polenli bitkiler yönünden zengin olan özel yerlerde 

tutulmaktadır. Arılık civarındaki besin kaynakları azaldığında veya bittiğinde kovanlar uygun 

başka bölgelere yeni arılıklara götürülerek arıların sürekli uygun şartlarda yaşamaları 

sağlanmaktadır.  

 

Arılık yeri seçimi hem arıların yaşamlarını sürdürebilmeleri hem de bal ve diğer arı ürünlerini 

üretebilmeleri açısından hayati önem arz etmektedir. Bal arılarının yaşam ortamı ve arıcılık 

yapılan yerler; ballı ve polenli bitkiler yönünden zengin, özellikle kuzeyi kapalı, rüzgâra karşı 

iyi korunmuş - rüzgâr almayan, alçak, sessiz ve sakin, insan ve hayvan etkisinden ve stres 

kaynaklarından olabildiğince uzak, genellikle tepelerin güney-doğu yamaçları gibi yerler 

olmalıdır. 

 

Bal arılarının çevreyi tanımalarında, kovanın yerini ve dolaşma yollarını öğrenmelerinde 

zemin üzerindeki pek çok obje önemli rol oynar. Bu objeler onlar için birer kılavuz 

niteliğindedir. Ayrıca, besin yerini öğrenen bir işçi arı “Arı Dansı” denilen bir iletişim şekli 

ile besin kaynağının yerini yön ve uzaklık üzerinden besin toplamak isteyen diğer arılara tarif 

eder. Bu nedenle besin toplayan işçi arılar zemin üzerinde bulunan objeleri daha iyi 

algılayabilmeleri için sabit bir hızda ve yüzeye yakın uçarlar. Yapılan bir çalışmada çiftleşme 

alanlarında uçan erkek ve ana arıların 10-30 metre arasında uçtuğu, rüzgârlı havalarda bu 

yüksekliğin daha da aşağıya düştüğü tespit edilmiştir. 
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Düşük hızlı bir hava akımı bile arıların uçuş hızını ve performansını olumsuz etkilerken 

saniyede 5.33 metre hızla esen bir rüzgâr arının uçma kabiliyetini yok etmektedir.  Rüzgâr, 

arıların uçuş performansını etkilemesi yanında, uçuş mesafelerini, besin toplama 

kabiliyetlerini ve ayrıca bitkilerin nektar salgılama yeteneklerini ve salgılanan nektarın arılar 

tarafından toplanabilmesini olumsuz yönde etkilemektedir. Sonuç olarak, Rüzgar Enerji 

Santralleri, rüzgâr havzalarında kurulurken, ticari arılıklar (kovanlar) rüzgâr havzaları dışında 

kurulmaktadır. 

 

Bal arılarının uçuş mesafeleri rüzgâr dışında diğer pek çok faktörden etkilenmektedir. Bu 

konuda birbiriyle uyuşmayan pek çok farklı bildirim bulunmakla birlikte arıların 8 km’ye 

kadar uçabildiği ancak ortalama besin toplama uçuş uzaklığının 1,6 km’den daha az, bir 

çalışmada çoğunlukla 600-800 metre, diğer bir çalışmada ise 534-1138 metre arasında olduğu 

bildirilmiştir. 
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Fotoğraf 3 Bölgede Bulunan Orman İşletme Müdürlüğü’ ne Ait Tesisten Bir Görünüm 
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3. RÜZGÂR ENERJİ SANTRALLERİNİN TOZLAYICILAR VE BAL ARILARI 

ÜZERİNE OLASI ETKİLERİ 

 

Yapılan literatür taramasında, Rüzgar Enerji Santrallerinin, genel olarak tozlayıcılar ve özel 

olarak da bal arılarının yaşamlarını ya da bal üretimlerini olumsuz yönde etkilediğini gösteren 

bir bilimsel çalışmaya rastlanmamıştır. İzmir Çeşme’de 2016 yılı Aralık ayında rüzgar türbini 

gövdesine 100 metre mesafede bulunan 10 kovanlık bir arılıkta yaptığım incelemede arıların 

yeterli güçte ve oldukça sağlıklı olduğu, arılar üzerinde herhangi bir olumsuzluğun olmadığı 

tarafımca tespit edilmiştir.  

 

Ancak, daha çok varsayım ve yoruma dayanan birkaç bildiride rüzgâr santrallerinin bal 

arılarını olumsuz yönde etkilediği ifade edilmiştir. Bunlardan biri, ABD’de görülen kitlesel 

bal arısı ölümlerinin rüzgâr santrallerinin en çok artış gösterdiği dönemde başlaması rüzgâr 

santrallerini gündeme getirmiştir. Böyle bir bağlantı ise; sadece bir varsayım olarak kalmış, 

söz konusu ölümler daha sonradan CCD (Koloni Çöküş Hastalığı) ile ilişkilendirilmiştir.  

 

Diğer bir varsayım, rüzgâr türbinleri kanatlarından oluşan; gürültü ve kaçak akımların sebep 

olduğu kaçak gerilim nedeniyle arıların yönlerini şaşırmaları ve kaybolmaları şeklindedir. Bu 

varsayım yeni teknolojiler ile yok edilebilmekte ve/veya değerler limitlerin altına 

indirilebilmektedir. Asıl önemli olan konu ise; rüzgâr enerji santrallerinin, rüzgâr ırmakları 

üzerine ve yüksek bölgelere kurulması ve bu bölgelerin de tozlayıcı ve arı yaşam alanları 

olmamasıdır. Dolaysıyla,  tozlayıcıların ve arıların bu tür olumsuzluklardan etkilenmeleri 

mümkün gözükmemektedir. Türbinler arıların uçuş güzergâhı üzerinde olsalar bile, arıların 

uçuş yükseklikleri türbin kanatlara çarpacak yüksekliğin çok altındadır. 
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Fotoğraf 4 Alanın En Uç Noktasında (T1 Noktasına Yakın Bölge) Yapılan 
Değelendirmeler 

 

3.1. Yahşelli Rüzgâr Enerji Santrali Bölgesinin Arıcılık Yönünden Değerlendirilmesi 

 

Yahşelli Rüzgâr Enerji Santrali, İzmir İli, Karşıyaka İlçesi Yamanlar ve Sancaklı Mahalleleri 

ile Menemen İlçesi Yayla, Kır, Yahşelli, Göktepe ve Emiralem Merkez Mahalleleri sınırları 

içinde yer almakta olup bu mahallelerde arıcılık yapılmaktadır. Gıda, Tarım ve Hayvancılık 

Bakanlığı’nın Karşıyaka ve Menemen İlçe Müdürlüğü kayıtlarına göre bu mahallelerin 

tümünde toplam 37 arıcı ve 1360 kovan bulunmaktadır.  
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Özellikle Yamanlar bölgesine çam balı üretimi için Ağustos, Eylül, Ekim aylarında Yamanlar 

dışından da arıcılar gelmekte ve konaklamaktadır.  Ancak çam balı üretim sahaları genellikle 

dağın Yamanlar tarafındaki alçak kesimleridir.  

 

Yahşelli RES bölgesi ve yakın çevresi 4-8 metre yüksekliğindeki kızılçam ormanları ile 

kaplıdır. Türbin planlanan noktalara, hâlihazırda ulaşım güçlükle yapılabilmekte ve dolaysıyla 

arı konaklama yeri de bulunmamaktadır. Çevresel Etki Değerlendirmesi Raporu’ndan 

anlaşıldığı üzere, santral bölgesinde hâkim rüzgâr yönü kuzeydoğu olup maksimum rüzgâr 

hızı 34 m/sec’dir. 

 

Saniyede 5 metre hızla esen rüzgârın bile arıların çalışmasını olumsuz yönde etkilediği göz 

önüne alındığında böyle yerlerin tozlayıcılar için uygun yerler olmadığı açıkça 

anlaşılmaktadır. Özellikle kuzey rüzgârlarına açık tepe ve sırtlar genel olarak tüm tozlayıcılar 

ve özellikle de arılar için yaşam alanı değildir. Diğer yandan, daha önce de bahsedildiği üzere, 

genel olarak tüm tozlayıcılar ve arılar yere yakın yükseklikte çalışırlar ve uçarlar. Türbin 

çevresinde arı yaşamasının mümkün olmamasına rağmen, bu santralde kullanılacak türbin 

kule yüksekliğinin 104,5 m. kanat yarıçapının 45 m. olduğu bildirilmektedir. Proje 

kapsamında kullanılacak bu türbin özelliklerine göre; yer ile kanat ucu arasında 59,5 m. 

mesafe bulunması tozlayıcıların kanatlara çarpmasını engelleyebilecektir. 

 

Bal arıları kovana uygulanan doğrudan fiziksel temas ve gürültü dışında çevresel 

gürültülerden etkilenmemekle birlikte RES’ lerin gürültü oluşturarak çevredeki canlıları 

rahatsız edici etkide bulunduğu düşünülmektedir. Çevresel Etki Değerlendirmesi Raporunda, 

türbinlerin oluşturduğu gürültünün ve elektromanyetik etkinin kanat yapımında kullanılan 

metal malzemelerden kaynaklandığı, bu nedenle bu sorunun çözümü için proje kapsamında 

kullanılması planlanan türbin kanatlarının polyester özellikte olacağı belirtilmiştir.  
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4. SONUÇ: 

 

Genel olarak, Rüzgar Enerji Santralleri yüksek yerlere, bol rüzgâr alan rüzgâr havzaları 

üzerine kurulmaktadır. Rüzgâr genel olarak tüm tozlayıcıların özellikle de bal arısı ve diğer 

arı türlerinin yaşamlarını ciddi anlamda olumsuz etkilediğinden rüzgârlı alanlar, arıların doğal 

yaşam alanları değildir. Bu nedenle Rüzgar Enerji Santrallerinin, bal arılarının yaşamları 

üzerine varsayımlara dayanan olumsuz etkilerinin ortaya çıkma şansı da bulunmamaktadır. 

 

Özel olarak, Yahşelli Rüzgâr Enerji Santrali projesi kapsamında; türbin güzergâhının 

bulunduğu sırtlar ve yakın civarı arı yaşam alanı değildir. Çam balı üretimi için özellikle 

Ağustos, Eylül ve Ekim aylarında yoğunlaşan arıcılık faaliyetlerinin türbin 

güzergâhından ziyade daha alçak sevilerde gerçekleştiği göz önüne alındığında Yahşelli 

Rüzgâr Enerjisi Santrali projesinin tozlaşma ve arıların da içinde bulunduğu tozlayıcı 

böcekler yönünden olumsuz etkileri beklenmemektedir.  

 

Bununla beraber, santral işletmeye geçtikten sonra çam balı üretim döneminde türbin 

güzergâhı üzerinde tekrar inceleme ve gözlemlerde bulunulması muhtemel önyargıların 

giderilmesi açısından yararlı olacaktır.   

 

   

 

                                                                              Yrd. Doç. Dr. Ali İhsan ÖZTÜRK 

                                                                                  Ziraat Yüksek Mühendisi, Arıcılık Uzmanı 
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1. GİRİŞ 

Menemen /İZMİR, Yahşelli mevkiinde İnnores Elektrik Üretim A.Ş.’ne ait 20 MW kurulu 

güçlü Yahşelli Rüzgar Enerji Santrali (RES) Projesi’nin faaliyete geçeceği arazide rüzgar 

enerjisi santrallerinin yayacağı elektromanyetik radyasyon dolayısıyla çevrede oluşturacağı 

elektromanyetik kirliliğin etki değerlendirmesi, 6.11.2017 - 7.11.2017  tarihlerinde  saat 9.00- 

18.00 arasında tarafımdan yapılmıştır. Yapılan bu kontrol-inceleme, ölçüm ve bilimsel araştırmalar 

neticesinde işbu rapor tarafımca hazırlamıştır.  

 

Termik santraller, rüzgar enerji santralleri, hidroelektrik santraller gibi değişik yöntemlerle 

santrallerde üretilen elektrik enerjisi kayıpları azaltmak amacıyla gerilim 380 (kV), 154(kV), 34,5 

(kV) gibi değerlere yükseltilerek iletim hatlari (YGH) ile direkler üzerinden kentlere taşınır. 

Kısa mesafelerde ise şehir ve köylere dağıtılırken gerilim trafolar aracılığıyla daha alt seviyelere 

düşürülür ve nihayet buralardan da 220 V / 380 V değerine indirilerek evlerimizde 

kullandığımız hale getirilir. Üzerinden bazen 2000 amper değerine kadar akım geçen enerji iletim 

hatları ülkeyi ağ şebekesi halinde baştanbaşa sarmakta olup etraflarında ELF bandı olarak 

isimlendirilen (30Hz-300Hz) frekans aralığında çok düşük frekanslı non- iyonize EM alan 

oluştururlar.  

 

Radyasyon; iyonlaştırıcı radyasyon (yani nükleer radyasyon) ve iyonlaştırmayan radyasyon (yani 

elektromanyetik radyasyon-EMR) olmak üzere iki sınıfta incelenir. İnsanlar, vücuduna 

çarptığında hücre atomlarından elektron kopararak iyonlaştırıcı etki yapan nükleer radyasyon ile 

İkinci Dünya Savaşı’nda tanışmış olup, binlerce insanın ölümüne neden olması sebebiyle o günden 

itibaren insanların her zaman çekindiği ve korktuğu bir konu olmuştur. İyonlaştırmayan 

radyasyon olan elektromanyetik radyasyonu ise; enerjinin elektrik ve magnetik alan bileşenleri 

ile birlikte duyularımızla farkına varamadığımız bir dalga halinde çevremizdeki varlığı olarak 

tanımlayabiliriz. Elektrik alanların ölçü birimi (V/m), manyetik alanların ölçüm birimi(A/m), 

(Tesla:T) veya (Gauss:G) olabilir. Dönüşüm bağıntısı 1(µT) =10(mG)’dır. 
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2. ELEKTROMANYETİK ALANLAR VE BİYO-ETKİLEŞİM 

 

Çok düşük frekanslı (ELF) alanların başlıca kaynakları Yüksek Gerilim Hatları (YGH), bina 

elektrik tesisatı, trafolar, evlerde kullanılan saç kurutma ve çamaşır makinesi gibi elektriksel 

cihazlardır. Burada özellikle belirtmek gerekir ki; elektromanyetik alan ölçüm yaparken 

kullanılacak cihaz veya mod seçimi bakımından ELF kaynaklı alanların hangisinin özellikle 

manyetik alan kaynağı ve hangilerinin de bilhassa elektrik alan kaynağı olduklarını ayırt etmek 

gerekir. Manyetik alan elektrik akımı geçişi dolayısıyla oluşurken elektrik alanı ise elektrik 

yüklerinin bir yerde birikmesinden (bu birikme elektriksel potansiyel farkı ile ifade edilir) oluşur. 

Evlerde kullanılan çoğu cihazlar manyetik alan kaynağı iken elektrik şebekeleri ise özellikle 

elektrik alan kaynağıdır fakat akım geçmesi dolayısıyla aynı zamanda magnetik alan kaynağı 

olurlar. Bu ve benzeri hususlar dikkate alınarak ölçümler yapılmalıdır. 

 

Evlerde ortaya çıkan elektrik ve manyetik alanlar 50 Hz frekanslı olup dalga boyu        

6000 km’dir. İnsan vücudunun çevresindeki; ELF alanla yakın alan etkileşiminde vücut elektrik 

alanını bozabilirken manyetik alanı bozamaz. Ancak her iki alanda vücutta farklı bölgelerde 

farklı elektrik alanı ve akım indüksiyonu oluştururlar. 

 

Çok düşük (ELF) alanlar yeterince şiddetli olduğu durumlarda insan vücudunda dokularda 

indüklenen elektrik alan ve akımları; sinir ve kas uyarımları ellerde uyuşma gibi etkiler 

oluşturabilir. Çevredeki elektrik ve manyetik alanlar çok düşük ise herhangi bir etki gözlenmez. 

 

2.1. Yasal Düzenlemeler Ve Sınır Değerler 

 

Elektrik güç sistemleri ve elektriksel cihazlardan yayılan non-iyonize EM alanlar şiddetine ve 

etki süresine bağlı olarak olumsuz sağlık etkisine neden olabilirler. Bu nedenle non iyonize 

radyasyondan insanların korunması için ülkeler yönetmelikler hazırlayarak halkı istem dışı 

EMR’ye maruziyetleri ile ortaya çıkabilecek olumsuzluklardan korumaya çalışılır. Ulusal ve 

uluslararası EMR maruziyet limitleri kişileri riski kontrol etmesinde ve insan sağlığına zararlı 

olabilecek durumlardan sakınmasında önemli rol üstlenirler.  
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Yüksek Gerilim Hatlarından yayılan elektromanyetik radyasyon konusunda her ülke kendi 

standartlarına göre limit değerler belirlemiştir. Avrupa Birliği’ne üye ülkeler ve ABD dâhil 

olmak üzere birçok dünya ülkesinde ortak olarak kabul gören ve uygulanan limit değerler 

bulunmaktadır. 

  

Bu limit değerler Dünya Sağlık Örgütü (WHO) tarafından da tanınan ve uluslararası bir 

komisyon olan ICNIRP (International Commission on Non-Ionizing Radiation Protection – 

İyonize Olmayan Radyasyondan Koruma Komisyonu) tarafından belirlenmiştir. Limit değerler 

yayılan elektromanyetik radyasyonun frekansına bağlı olarak değişmektedir. ICNIRP tarafından 

ELF bandına dâhil olan 50 Hz frekansında genel halk için belirlenen 2010 limit değerleri Tablo 1 

ve Tablo 2’de verilmiştir. 
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Tablo 1  0-2 GHz Frekans Aralığındaki Elektrik Ve Manyetik Alanlar İçin Limit Değerler 

 

Frekans Aralığı 
E-alan şiddeti 

(V/m) 

H-alan şiddeti 

(A/m) 
B-alan (µT)

Düzlemsel dalga eşdeğer 

güç yoğunluğu S (W/m2) 

1 Hz’e kadar - 3.2 x104 4 x104 - 

1-8Hz 10,000 3.2 x104/f2 4 x104/f2 - 

8-25Hz 10,000 4000/f 5000/f - 

0.025-0.8kHz 250/f 4/f 5/f - 

0.8-3kHz 250/f 5 6.25 - 

3-150kHz 87 5 6.25 - 

0.15-1MHz 87 0.73/f 0.92/f - 

1-10MHz 87/f1/2 0.73/f 0.92/f - 

10-400MHz 28 0.073 0.092 2 

400-2000MHz 1.375f1/2 0.0037f1/2 0.0046f1/2 f/200 

 

 

Tablo 2  2010 Limit Değerler (ICNIRP - 50Hz İçin) 

 

Elektromanyetik Kirlilik Elektrik Alan Şiddeti (V/m) Manyetik Akı Yoğunluğu

Yüksek gerilim hatları, Trafolar ve 

Güç üniteleri (genel halk için) 
5000 200 
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Yüksek gerilim hatlarindan kaynaklanan EMR ile ilgili düzenlemeler ülkemizde 24.07.2010 tarihli 

Resmi Gazete’de yayımlanan Çevre ve Orman Bakanlığı’nın yönetmeliği ile belirlenmiştir. 

Daha önceki yıllarda ise Türkiye’de yüksek gerilim hatları ve trafolardan kaynaklanan EMR 

konusunda herhangi bir yasal düzenleme yapılmamıştır. 

 

Yüksek gerilim hatları ve diğer elektrik tesisleri Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı tarafından 

30.11.2000 Tarih ve 24246 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan “Elektrik Kuvvetli Akım 

Tesisleri Yönetmeliği”ne göre kurulmaktadır. Bu yönetmelik ise EMR etkisini göz önüne 

almadan hazırlanmış olmakla beraber, ilgili yönetmeliğin aşağıda yazılı 5., 6. ve 7. maddelerinde 

konuya dolaylı olarak değinildiği düşünülebilir. Söz konusu bu yönetmelikte YGH lerin 

binalara yaklaşma mesafesi hattın salınımı ile ilgili olup EMR etkisini kapsamamaktadır. Bu 

yönetmeliğin ilgili maddeleri aşağıdaki gibidir. 

 

Kuvvetli Akım Tesislerinin Güvenliği; 

 

Madde 5 – Kuvvetli akım tesisleri her türlü işletme durumunda, cana ve mala herhangi bir zarar 

vermeyecek ve tehlike oluşturmayacak bir biçimde yapılmalıdır. 

 

Herhangi bir kimsenin dikkatsizlikle de olsa yaklaşabileceği uzaklıktaki kuvvetli akım tesislerinin 

gerilim altındaki bölümlerine (aktif bölümler) dokunulması olanaksız olmalıdır ve ilerideki 

bölümlerde belirtilen emniyet mesafeleri ile koruma önlemleri sağlanmalıdır. 

 

Elektromanyetik Alanlara Karşi Duyarli Tesislerin Gözetilmesi: 

 

Madde 6 – Elektrik tesisleri, yakınlarında bulunan elektromanyetik alanlara karşı duyarlı 

tesislere etkileri, ilgili standartlarda müsaade edilebilir sınırlar içinde olacak biçimde 

yapılmalıdır. 

 

Enerji tesislerinin oluşturdukları rahatsız edici elektrik ve manyetik alanlar müsaade edilen sınırlar 

içinde kalacak şekilde zayıflatılmalı ve yüksek harmoniklerden temizlenmiş olmalıdır. 
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Doğanin Korunması: 

 

Madde 7 – Kuvvetli akım tesislerinin tasarımlanmasında ve yapımında, teknik ve ekonomik 

bakımlardan birbirine çok yakın birkaç çözümün bulunması durumunda, bunlar arasından doğaya 

en az zarar veren çözüm seçilmelidir. 

 

Hava hattı iletkenleri ile yanından geçtikleri yapıların en çıkıntılı bölümleri arasında, en büyük 

salınım konumunda bulunması gereken en küçük yatay uzaklıklar 44. maddede 34,5kV’lik hatlar 

için 2m, 154kV’lik hatlar için 4m ve 380kV’lik hatlar için 5m olarak belirlenmiştir. Düşey 

mesafelerin tanımlandığı 46. madde de ise, hatların, evlerin teras ve çatılarından 8,7 m yüksekte 

olması yeterli görülmüştür. 
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3. İNCELEME VE ÖLÇÜM YÖNTEMİ 

 

İzmir-Menemen İlçesi Yahşelli mevkiinde Innores Elektrik Üretim A.Ş.nin 20 MW güçlü Yahşelli 

Rüzgar Enerji Santrali (RES) Projesi’nin yerleşeceği, lokasyon koordinatları verilen noktalarda, 

türbinler çalışmaya başladığında çevreye yayacağı olası elektromanyetik alan etki araştırması 

6.11.2017 -7.11.2017 tarihlerinde saat 09.00-18.00 arasında iki farklı fazda yapılarak benzetim 

metodu ile sonuçlar değerlendirilmiştir. 

 

Faz 1 çalışmasında İnnores Elektrik Üretim A.Ş.’ne ait Yahşelli RES Projesi’nin faaliyete 

geçmemiş olması nedeniyle kurulacak olan bu santrale benzer modelde ve aynı güçlerde İzmir-

Kocadağ mevkiinde faaliyet sürdürmekte olan Kores Enerji A.Ş’ ye ait (Fotoğraf 1, Fotoğraf 2, 

Fotoğraf 3) rüzgar enerji santralleri üzerinden elektromanyetik radyasyon ölçüm ve incelemesi 

yapıldı. Bu çalışmaya benzer şekilde FAZ 2 programı altında; İzmir-Menemen İlçesi Yahşelli 

mevkiinde İnnores Elektrik Üretim A.Ş.’ye tahsis edilen halen boş RES arazisinde de 

elektromanyetik ortam ölçüm ve çevre incelemesi yapıldı. Buna göre elde edilen sonuçlar analiz 

edilmiş ve benzetim metodu uygulanarak değerlendirilmişti. 

 

Ölçümler, kalibrasyonu mevcut HI-3604 Elektromanyetik ELF Band Survey Meter cihazı 

kullanılarak hem elektrik alan ve hem de manyetik alan için ayrı ayrı ve her nokta için yerden  1.50 

m-1.60 m-1.70 m yüksekliklerde üç farklı noktalarda yapılarak ortalaması alınmıştır. 
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Fotoğraf 1 FAZ 1 Çalışmasında İncelenen Kores Enerji A.Ş’ ye Ait Kocadağ Bölgesinde 
Faaliyette Olan 22,5 MW Üretim Kapasiteli Rüzgar Enerji Santralinin Şalt Sahasının 

Görünüşü 
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Faz 1 İncelemesi: 

Birinci fazda Kocadağ Bölgesinde çalışan Kores Enerji A.Ş.’ye ait Nordex markalı N90 ve 

N100 orjinli ve her biri aynı güçte çalışan türbinler) Fotoğraf 1-4’te gösterilen Rüzgar Enerji 

Santral Sahasına gidilerek T3,T4, T8 nolu türbinlerin ve santral idare merkezinin etrafında belirli 

uzaklıklarda elektromanyetik alan ölçüm ve incelemeleri yapılmıştır. Ölçüm değerleri Tablo 1’de 

verilmiştir. Ölçüm anında N90 modelindeki T3 ve T4 nolu türbinlerin kanatlarının dönme 

periyotları sırasıyla 7,15s ve 5,22s ölçülmüştür.  Bu değerlere karşı gelen kanat çizgisel 

hızları 38,5 (km/saat) ve 52,9 (km/saat) elde edilmiştir. N100 modelindeki T8 türbininin 

periyodu ise 5,68s ölçülmüş olup bu değere ilişkin kanat çizgisel hızı ise 48,6 (km/saat) 

hesaplanmıştır. N90 modelli türbinlerden T4 türbini diğer eşdeğer T3 türbinine göre daha hızlı 

dönmesi dolayısıyla ölçüm çalışması bu T4 türbini üzerinden yapılmıştır ve N100 modeli için de 

örnekleme ölçümü T8 üzerinden yapılmıştır. Ölçüm ve inceleme sürecinde rüzgar hızı 

anemometreden ortalama 6,9 m/s olarak okunmuştur. 
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Faz 2 İncelemesi: 

Birinci faz çalışması tamamlandıktan sonra İnnores Elektrik Üretim A.Ş. tarafından İzmir – 

Menemen İlçesi Yahşelli Mevkii’ndeki belirlenen arazide kurulacak olan Yahşelli Rüzgar Enerji 

(RES) santralinin yerleşeceği ve proje lisansında arazi koordinatları verilen lokasyonlara gidilerek 

ortamdaki elektrik alan ve manyetik alan ölçümleri yapılmıştır. Her iki fazda yapılan ölçüm 

değerleri Tablo 3, Tablo 4 ve Tablo 5’te verilerek karşılaştırılması yapılmıştır. 

 

Fotoğraf 2 FAZ 1 Çalışmasında İncelenen Kores Enerji AŞ.’ye Ait T8/100 Türbininin 
Görünüşü Ve Bazı EMR Ölçüm Noktaları 

 

 

 

 

 



 

 

11 
 

3.1 İnnores Elektrik Üretim A.Ş. İzmir – Menemen İlçesi Yahşelli RES Proje Sahasının 

Çevresinin Tanımlanması: 

 

İzmir-Menemen İlçesi Yahşelli mevkiinde İnnores Elektrik Üretim A.Ş.nin 20 MW güçlü Yahşelli 

Rüzgar Enerji Santrali (RES) Projesinin yerleşeceği lokasyon; Menemen İlçesi’ne kuş uçuşu 33 km 

mesafededir. Yakınında Yahşelli, Göktepe, Yayla, Emiralem, Kır, Yamanlar ve Sancaklı yerleşim 

alanları vardır. En yakın yerleşim alanı olarak 380 metre mesafede Göktepe Mahallesi 

bulunmaktadır.  Yakın çevresi yerleşim olmayan boş arazidir. 

 

Yahşelli RES Projesi’nin kurulacağı arazi brüt 17.776 m
2 dir. Bu arazide dört adeti 2 MW gücünde 

ve 12 adeti ise 1 MW gücünde toplam 16 adet türbinin faaliyete geçmesi planlanmıştır. RES türbin 

ve şantiye sahasına yetkisiz erişimin engellenmesi için gerekli emniyet bandı oluşturulması 

planlanmıştır. Türbinlerden elde edilen enerji 34,5 kV orta gerilimdeki şebeke iletim hattına 

verilecektir. Tribünlerden elde edilen enerji dağıtım noktasına yer altı hattı ile birleşecektir. Alanda 

yapılan çalışmalara ait fotoğraflar aşağıda verilmiştir; 

 

Fotoğraf 3 Sancaklı Mahallesinde Yapılan Ölçümleme Çalışmaları 
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Fotoğraf 4 Karagöl Tabiat Parkında  Yapılan Ölçümleme Çalışmaları 

 

Fotoğraf 5 Göktepe Mahallesinde Yapılan Ölçümleme Çalışmaları 
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Fotoğraf 6 Örnekköy Mezarlığında Yapılan Ölçümleme Çalışmaları 

 

 

Fotoğraf 7 Yamanlar Camii Yakınında Yapılan Ölçümleme Çalışmaları
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Fotoğraf 8 Yahşelli Rüzgar Enerji Santrali (RES) Projesinin Yerleşeceği Arazi 
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Fotoğraf 9 Yahşelli Rüzgar Enerji Santrali (RES) Projesine Konumlanacak Olan (16 Adet) 
Türbinlerin Uydu Görüntüsü Ve Koordinatları 
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Tablo 3 FAZ-1’de Elde Edilen Elektrik Alan Ve Manyetik Alan Ölçüm Sonuçları 

 

 

Ölçüm Nokta 

No. 

 

Ölçüm Yapılan Nokta 

FAZ-1

Elektrik

alan 

(V/m) 

FAZ-1 

Manyetik 

alan (µT) 

Değerlendirme (Limit 

Elektrik alan için 

5000V/m) ve (Limit 

Manyetik Alan 

 

1 

Kores Enerji A.Ş’ ait Kocadağ bölgesinde 

faaliyette olan 22.5 MW üretim kapasiteli 

RES şalt sahası 

(mesafe 1 m. Fotoğraf 2) 

 

68 

 

0. 78 

 

Limitlerin çok çok 

altında, risk yok 

 

2 

Kores Enerji A.Ş’ye ait Kocadağ bölgesinde

faaliyette olan 22.5 MW üretim kapasiteli 

RES şalt sahası (mesafe 3 m. Fotoğraf 2) 

 

45 

 

0.450 

Limitlerin çok çok 

altında, risk yok 

 

3 

Kores Enerji A.Ş’ye ait Kocadağ bölgesinde

çalışmakta olan N100– T8 türbini 

(mesafe 20 metre, Fotoğraf 3) 

 

1.38 

 

0.035 

Limitlerin çok çok 

altında, risk yok 

 

4 

Kores Enerji A.Ş’ye ait Kocadağ bölgesinde

çalışmakta olan N100 – T8 türbini 

(mesafe 15 metre,Fotoğraf 3) 

 

1.24 

 

0.039 

Limitlerin çok çok 

altında, risk yok 

 

5 

Kores Enerji A.Ş’ye ait Kocadağ bölgesinde

çalışmakta olan N100–T8 türbini önü 

(mesafe 10 metre Fotoğraf 3) 

 

1.39 

 

0.044 

Limitlerin çok çok 

altında, risk yok 

 

6 

Kores Enerji A.Ş’ye ait Kocadağ bölgesinde

çalışmakta olan N100 – T8 türbini önü 

(mesafe 8 metre Fotoğraf 3) 

 

1.28 

 

0.047 

Limitlerin çok çok 

altında, risk yok 
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Ölçüm Nokta 

No. 

 

Ölçüm Yapılan Nokta 

FAZ-1

Elektrik

alan 

(V/m) 

FAZ-1 

Manyetik 

alan (µT) 

Değerlendirme (Limit 

Elektrik alan için 

5000V/m) ve (Limit 

Manyetik Alan 

 

7 

Kores Enerji A.Ş’ye ait Kocadağ 

bölgesindeki çalışmakta olan N100 – T8 

türbini önü (mesafe 6 metre,,Fotoğraf 3) 

 

1.35 

 

0.056 

Limitlerin çok çok 

altında, risk yok 

 

8 

Kores Enerji A.Ş’ye ait Kocadağ bölgesinde

çalışmakta olan N90 – T4 türbini önü  

(tel çit bitişiği, mesafe 1 metre Fotoğraf 3)

 

2.45 

 

0.061 

Limitlerin çok çok 

altında, risk yok 

 

9 

Kores Enerji A.Ş’ye ait Kocadağ bölgesinde

çalışmakta olan N100 – T8 türbini tel çit 

içinde (Fotoğraf 3) 

 

4.78 

 

0.24 

Limitlerin çok çok 

altında, risk yok 

 

10 

Kores Enerji A.Ş’ye ait Kocadağ bölgesinde

çalışmakta olan N90 – T4 türbini önü  

(tel çit içinde ) 

 

4.03 

 

0.33 

Limitlerin çok çok 

altında, risk yok 

 

11 

Kores Enerji A.Ş’ye ait Kocadağ bölgesinde

çalışmakta olan N90 – T4 türbini önü  

(mesafe 3 metre ) 

 

2.51 

 

0.047 

Limitlerin çok çok 

altında, risk yok 

 

12 

Kores Enerji A.Ş’ye ait Kocadağ bölgesinde

çalışmakta olan N90 – T4 Türbini önü 

(mesafe 6 metre) 

 

1.96 

 

0.036 

Limitlerin çok çok 

altında, risk yok 

 

13 

Kores Enerji A.Ş’ye ait Kocadağ bölgesinde

Urla/Sarpıncık RES bölgesi çalışmakta olan

N90 – T4Türbini önü (mesafe 10 metre) 

 

1.64 

 

0.024 

Limitlerin çok çok 

altında, risk yok 

 

14 

Kores Enerji A.Ş’ye ait Kocadağ 

bölgesindeki santralden çıkan 33 kV orta 

gerilim iletim hattı altında 

 

265 

 

0.41 

Limitlerin çok çok 

altında, risk yok 
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Ölçüm Nokta 

No. 

 

Ölçüm Yapılan Nokta 

FAZ-1

Elektrik

alan 

(V/m) 

FAZ-1 

Manyetik 

alan (µT) 

Değerlendirme (Limit 

Elektrik alan için 

5000V/m) ve (Limit 

Manyetik Alan 

15 
Kores Enerji A.Ş’ye ait Kocadağ bölgesinde

Santral idare binası girişi 
1.26 0.029 

Limitlerin çok çok 

altında, risk yok 

16 
Kores Enerji A.Ş’ye ait Kocadağ bölgesinde

Santral idare binası ofis içi 
3.45 0.019 

Limitlerin çok çok 

altında, risk yok 
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Tablo 4 Menemen Yahşelli RES Sahasının Çevresindeki En Yakın Yerleşimlerdeki Ölçümler 

Ölçüm 
Nokta 

No. 

Ölçüm Yapılan Nokta 

FAZ2 

Elektrik 
alan 

(V/m) 

FAZ2 

Manyetik 
alan  

(µT) 

Değerlendirme 

(Limit Elektrik alan 
için 5000V/m) ve 

(Limit Manyetik 
Alan için 200 µT). 

1 

Karşıyaka Belediyesi Gençlik Eğitim 

ve Kamp Merkezi Güvenlik Kontrol 

Noktası  

7 0. 069 
Limitlerin çok çok 

altında, risk yok 

2 
İzmir Karagöl Tabiat Parkı Giriş 

Noktası 
3.2 0.034 

Limitlerin çok çok 

altında, risk yok 

3 Örnekköy Giriş (mezarlık yanı ) 6.27 0.096 
Limitlerin çok çok 

altında, risk yok 

4 
 Göktepe İlköğretim Okulu  

 ( Enerji hat yanında) 
28.2 0.18 

Limitlerin çok çok 

altında, risk yok 

5 Yamanlar Köyü Camii 
 

3.65 
0.063 

Limitlerin çok çok 

altında, risk yok 

6 Sancaklı Mahallesi 2.39 0.089 
Limitlerin çok çok 

altında, risk yok 
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Tablo 5 FAZ-1 ve FAZ-2 ’de Elde Edilen Elektrik Alan Ölçüm Sonuçlarının Karşılaştırılması 

 

Ölçüm No Ölçüm Yapılan Nokta 

FAZ-1
Elektrik

alan 
(V/m) 

FAZ-2  
Elektrik Alan 

(V/m) 
Değerlendirme 

1 

FAZ-1: Kores Enerji A.Ş’ye ait 

Kocadağ bölgesinde çalışmakta olan

N90 – T4 türbini önü (tel çit bitişiği, 

mesafe 1 m, Fotoğraf 3) 

FAZ-2 : Menemen Yahşelli RES 

sahası, T1 türbin platformu 

2.45 1.25 Çalışır durumda olan 

FAZ-1 RES ölçüm 

bölgesinde ve henüz 

çalışmayan kurulum 

aşamasında olan FAZ-2 

RES ölçüm bölgesinde 

elde edilen elektrik alan 

ölçüm değerlerinde 

önemli bir farklılık 

gözlenmemiştir. Tüm 

ölçüm değerleri 

limitlerin çok çok 

altındadır. 

Dolayısıyla RES 

tribünleri çalışırken 

çevresine elektrik alan 

sızıntısı yapmamaktadır.

2 

FAZ-1: Kores Enerji A.Ş’ye ait 

Kocadağ bölgesinde çalışmakta olan 

N100 – T8 türbini tel çit içinde 

(Fotoğraf 3) 

 

FAZ-2 : : Menemen Yahşelli RES 

Sahası T2 türbini yerleşim noktası 

önü 

4.78 1.32 

3 

FAZ-1: Kores Enerji A.Ş’yeait 

Kocadağ bölgesinde çalışmakta olan

N90 – T4 türbini önü ( tel çit içinde )

 

FAZ-2 : : Menemen Yahşelli RES 

Sahası T13 türbini yerleşim noktası 

önü 

4.03 1.19 
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Ölçüm No Ölçüm Yapılan Nokta 

FAZ-1
Elektrik

alan 
(V/m) 

FAZ-2  
Elektrik Alan 

(V/m) 
Değerlendirme 

4 

FAZ-1: Kores Enerji A.Ş’ye ait 

Kocadağ bölgesindeki çalışmakta 

olan N100 – T2 türbini önü  

(mesafe 6 m, Fotoğraf 3) 

FAZ-2 : : Menemen Yahşelli RES 

Sahası T14 türbini yerleşim noktası 

önü 

1.35 1.24 

 5 

FAZ-1: Kores Enerji A.Ş’ye ait 

Kocadağ bölgesindeki çalışmakta 

olan N100 – T1Tirbün önü 

 (mesafe 8 m, Fotoğraf 3) 

FAZ-2 : : Menemen Yahşelli RES 

Sahası T15 türbini yerleşim noktası 

önü 

1.28 1.22 

6 

FAZ-1: Kores Enerji A.Ş’ye ait 

Kocadağ bölgesinde faaliyette olan 

22.5 MW üretim kapasiteli RES’in 

şalt sahası tel çit yanı. 

 

FAZ-2: Menemen Yahşelli RES’ 

sahası T16 türbini yerleşim noktası 

önü 

68 1.33 
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Tablo 6  FAZ-1 ve FAZ-2  ‘de Elde Edilen Manyetik Alan Ölçüm Sonuçlarının Karşılaştırılması 

Ölçüm 

No 
Ölçüm Yapılan Nokta 

FAZ-1 

manyetik alan 

(µT) 

FAZ-2  

manyetik alan 

(µT) 

Değerlendirme 

1 

FAZ-1: Kores Enerji A.Ş’ye ait 

Kocadağ bölgesinde çalışmakta olan 

N90 – T4 türbini önü 

(tel çit bitişiği, mesafe 1 m, Fotoğraf 3)

 

FAZ-2 : : Menemen Yahşelli RES 

sahası, T1 türbin platformu 

0.061 0.016 
Çalışır durumda olan

FAZ-1 RES ölçüm 

bölgesinde ve henüz 

çalışmayan 

kurulum aşamasında

olan FAZ-2 RES 

ölçüm bölgesinde 

elde edilen manyetik

alan ölçüm 

değerlerinde de 

önemli bir farklılık 

gözlenmemiştir. Tüm

ölçüm değerleri 

limitlerin çok çok 

altındadır. 

Dolayısıyla RES 

tribünleri çalışırken 

çevresine manyetik 

alan sızıntısı çok 

düşük seviyededir. 

2 

FAZ-1: Kores Enerji A.Ş’ye ait 

Kocadağ bölgesinde çalışmakta olan 

N100 – T8 türbini tel çit içinde 

(Fotoğraf 3) 

 

FAZ-2 : : Menemen Yahşelli RES 

sahası, (T2 türbin platformu) 

0.24 0.023 

3 

FAZ-1: Kores Enerji A.Ş’yeait Kocadağ

bölgesinde çalışmakta olan N90 – T4 

türbini önü (tel çit içinde) 

 

FAZ-2 : : Menemen Yahşelli RES 

sahası, T13 türbin platformu 

0.33 0.019 
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4 

FAZ-1: Kores Enerji A.Ş’ye ait 

Kocadağ bölgesindeki çalışmakta olan 

N100 – T2 türbini önü  

(mesafe 6 m, Fotoğraf 3) 

 

FAZ-2 : : Menemen Yahşelli RES 

sahası, T14 türbin platformu 

0.056 0.029 

5 

FAZ-1: Kores Enerji A.Ş’ye ait 

Kocadağ bölgesindeki çalışmakta olan 

N100 – T1Tirbün önü (mesafe 8 m, 

Fotoğraf 3) 

 

FAZ-2 : : Menemen Yahşelli RES 

sahası, T15 türbin platformu 

0.047 0.021 

6 

FAZ-1: Kores Enerji A.Ş’ye ait 

Kocadağ bölgesinde faaliyette olan 22,5

MW üretim kapasiteli RES’in şalt sahası

tel çit yanı. 

(mesafe 1 m, Fotoğraf 2) 

 

FAZ-2 : : Menemen Yahşelli RES 

sahası, T16 türbin platformu 

0.78 0.018 
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Tablo 7 Ölçüm Cihazlarının Özellikleri 

 

Marka HOLADAY/ 

Model HI -3604 

Frekans Aralığı 30Hz-2000Hz 
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4. GÖRÜŞ VE KANAAT 

 

4.1 Ölçüm Verilerinin Değerlendirilmesi 

 

İnnores Elektrik Üretim A.Ş. tarafından İzmir – Menemen İlçesi Yahşelli Mevkii’nde, planlanan 

arazide kurulacak olan Yahşelli Rüzgar Enerji (RES) santralinin çevreye yayacağı 

elektromanyetik radyasyon dolayısıyla oluşturacağı elektromanyetik kirlilik etki değerlendirmesi, 

iki aşamada yapılmıştır. 

 

Birinci aşamada henüz faaliyete geçmemesi dolayısıyla İnnores Elektrik Üretim A.Ş. tarafından 

kurulması planlanan Yahşelli RES ile eşdeğer, hatta daha yüksek kapasiteli (Nordex N100 ve 

Nordex N90) Kores Enerji A.Ş’ye ait Kocadağ Mevkii’nde faaliyet gösteren Kores Rüzgar Enerji 

Santrali üzerinden çevre elektromanyetik alan ölçüm ve incelemesi yapılmıştır. İkinci aşamada da 

İzmir – Menemen İlçesi Yahşelli Mevkii’nde belirlenen arazide kurulması planlanan Yahşelli 

Rüzgar Enerji Santrali’nin planlandığı sahada, henüz faal değilken türbinlerin yerleşeceği 

platformların konumlarına göre ortam elektromanyetik alan ölçüm ve incelemesi yapılmıştır. 

Sonuçlar Tablo 3, Tablo 4 ve Tablo 5 te karşılaştırılarak yorumlanmıştır. 

 

Her iki durumda elde edilen en yüksek elektrik ve manyetik alan ölçümleri; Faz 1 de Kocadağ 

bölgesinde faaliyette olan 22,5 MW üretim kapasiteli RES’ in şalt sahası yanında 1 metre 

mesafede sırasıyla 68 V/m ve 0.78 µT bulunmuştur. Faz 2’de bu değerlere karşı gelen ölçüm 

değerleri ise sırasıyla 1.33V/m ve 0.029 µT’dır. Bu değerler, ELF bandlı elektrik alan limit 

değeri (5000 V/m) ve manyetik alan limit değeri (200 µT) ile karşılaştırılırsa çok düşük 

seviyede kalmaktadır. Ayrıca evlerimizdeki elektrik tesisatı ve elektriksel cihazların varlığı 

nedeniyle oluşan elektrik alan seviyesi 50V/m -200 V/m arasında ve manyetik alan seviyesinin 

de 0.09 µT-0.3 µT olduğu bilinmektedir. Türk Standartları Enstitüsü Güvenli-Sağlıklı-Yeşil 

Evler Belgelendirme Kriteri’ne göre evlerin içerisinde kapalı ortamlarda olması gereken elektrik 

alan seviyesi ELF bandı elektrik alan için 100 V/m’yi ve manyetik alan için de 2 µT’yı aşmaması 

öngörülmektedir. 

 

Bu çalışma RES türbinlerinin çalışması esnasında yayılan emisyonların frekans bandı olan ELF 

frekans bandına duyarlı cihaz kullanılarak yapılmıştır. 
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4.2 Sonuç 

 

Tüm bu çalışmalar sonunda her bir faz için ölçüm değerleri ayrı ayrı Tablo 3, Tablo 4 ve Tablo 5’te 

gösterilmiştir. Ayrıca rüzgar enerji santrallerinin faal ve faal olmayan her iki bölgede elde edilen 

ölçüm değerlerinin karşılaştırılması Tablo 4 ve Tablo 5’te verilmiştir. Tablo 4 ve Tablo 5’teki ölçüm 

değerlerinin karşılaştırmasından anlaşıldığı gibi rüzgar enerji santralinin türbinleri çalışması 

esnasında en yakın 1 metrelik çevresinde bile çevrede oluşan elektromanyetik alan seviyeleri, WHO 

(Dünya Sağlık Örgütü) ve Ülkemiz tarafından kabul edilen sınırların çok altında kalmaktadır. Ayrıca 

Türbinlerde üretilen enerjinin yer altına 1 metre derinlikte gömülü hat ile santrale iletilmesi suretiyle 

elektromanyetik alanların doğal ortama yayılması da önlenmiş olacaktır.  

 

Santralde üretilecek olan elektrik enerjisi; TEİAŞ mülkiyetindeki Ulucak Trafo Merkezi 34,5 kV 

Orta Gerilim Fiderine 2x3x477 MCM yaklaşık 9 km’ lik Enerji Nakil Hattı ile 34,5 kV gerilimde 

iletilecektir. 34,5 kV gerilimli iletim hattının yerleşimlerden en az 300 m uzaktan ve 25 metre 

yükseklikten geçecek olması ile hattın elektromanyetik alan etkisi minumum seviyede ve Çevre -

Orman Bakanlığının (Mülga) ilgili Ulusal- Uluslararası ICNIRP limitlerinin altında kalması 

sağlanacaktır.  

 

Sonuç olarak incelenen İNNORES ELEKTRİK ÜRETİM A.Ş. tarafından İzmir – Menemen İlçesi 

Yahşelli mevkiinde tahsis edilen arazide faaliyete geçirilmesi planlanan 16 adet toplam 20 MW 

kurulu güçle çalışacak olan RES türbinlerinin çalışırken çevresinde oluşturacağı elektromanyetik 

ortamda önemli bir değişme olmayacağı; ve ayrıca üretilen enerjinin taşıma hatları ile standartlara 

uygun yüksekliklerden Toplama Merkezine transferi aşamalarında Dünya Sağlık örgütü (WHO), 

Uluslararası standart hazırlayan kuruluş olan ICNIRP’nin ve aynı zamanda Ülkemiz tarafından da 

kabul edilen sınırların çok altında kalacağı ve dolayısıyla doğal elektromanyetik ortamın korunacağı 

belirlenmiştir. Bu nedenle incelenen sahada kurulacak olan rüzgar enerji santrallerinin çalışırken 

çevresindeki bitki ve canlılara ve yakınındaki arazi üzerinde bozucu ve kalıcı herhangi bir olumsuz 

elektromanyetik radyasyon seviyesi oluşturamayacağı belirlenmiştir. 

 

Prof. Dr. Osman ÇEREZCİ SAÜ. Elektromanyetik Araştırma Merkezi(SEMAM) Müdürü 
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